
 

 

 Le aggiudicazioni della settimana 

 

Max Streicher s.p.a. 

Indirizzo: Parma (Pr) - Via G. Keplero, 5/A 

Ente appaltante: Snam Rete Gas Spa di San Donato Milanese 

Oggetto: Procedura negoziata. Esecuzione dei lavori relativi al rifacimento Metanodotto Rimini – 

Sansepolcro DN 650/750 (26/30") – 75 bar da V.149 (escluso) del 3° tratto all'impianto di Sansepolcro. 

Lung. tot. 32,510 km – lotto 2.  

Importo: 86.842.800,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 18/02/2020 

Termine: Non specificato 

Prezzo offerto: 84.202.954,00 

 

ATI Sicilsaldo spa (Capogruppo), Nuova Ghizzoni s.p.a. 

Indirizzo: Gela (Cl) - Z.na Ind. 2a Strada - C.da Brucazzi 

Ente appaltante: Snam Rete Gas Spa di San Donato Milanese 

Oggetto: Procedura negoziata. Esecuzione dei lavori relativi al rifacimento Metanodotto Rimini – 

Sansepolcro DN 650/750 (26/30") – 75 bar da V.149 (escluso) del 3° tratto Lung. tot. 38,375 km – lotto 1. 

Contratto d'appalto n.: 7300004322 

Importo: 64.308.950,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 19/02/2020 

Termine: Non specificato 

Prezzo offerto: 61.681.300,00 

 

ATI Sirti spa (Capogruppo), Aet srl, Mer Mec spa 

Indirizzo: Milano  - Via Stamira d'Ancona, 9 

Ente appaltante: EAV - Ente Autonomo Volturno Srl di Napoli 



Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva ed esecuzione lavori necessari per il rinnovo del 

sistema CIN ACC multistazione (predisposto per il sistema di controllo marcia treno S.C.M.T.) per le linee 

flegree. 

Importo: 17.216.887,19 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 04/02/2020 

Termine: 16/09/2019 

Prezzo offerto: 17.168.578,43 

 

Torelli Dottori spa 

Indirizzo: Cupramontana (An) - Via Ponte Magno, 42 

Ente appaltante: Regione Marche di Ancona 

Oggetto: Procedura aperta.  Gara europea a procedura aperta per l'affidamento dei lavori di ricostruzione 

del Nuovo ospedale nel Comune di Amandola 

Importo: 15.124.385,61 

Categoria: OG1 (VI   10.329.000), OG3 (III bis 1.500.000), OG8 (II   516.000), OG11 (IV-bis 3.500.000), OS21 

(III bis 1.500.000) 

Data aggiudicazione: 17/03/2020 

Termine: 26/09/2019 

Prezzo offerto: 12.509.128,20 

 

Floew Srl 

Indirizzo: Vasto (Ch)  - Piazza G. Rossetti, 46 

Ente appaltante: Consorzio di Bonifica Sud Vasto Bacino Moro Sangro Sinello e Trigno di Vasto 

Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183, comma 15 del D.Lgs. 50/2016 per 

l'affidamento in concessione della progettazione, costruzione, gestione, manutenzione e sfruttamento 

economico, delle opere di salvaguardia per il soddisfacimento delle esigenze irrigue-potabili industriali dei 

territori ricompresi nel bacino idrografico del Trigno, suddivisi in due lotti d'intervento 

Importo: 7.031.307,74 

Categoria: OG6 (IV   2.582.000), OG9 (IV   2.582.000), OG1 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: 16/03/2020 

Termine: 27/06/2019 

Prezzo offerto: 7.031.307,75 

 



ATI Siram spa (Capogruppo), Engie servizi spa 

Ente appaltante: Comune di Salsomaggiore Terme 

Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. per l'affidamento in concessione della gestione di servizi energetici termici ed elettrici presso gli 

edifici di pertinenza dell'amministrazione comunale  

Importo: 6.944.280,00 

Categoria: OS28 (III  1.033.000), OS30 (II   516.000), OG1 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 23/03/2020 

Termine: 28/01/2020 

Prezzo offerto: 6.923.447,16 

 

ATI Patriarca Group srl (Capogruppo), F.lli Caschetto srl 

Indirizzo: Rosciano (Pe) – Via Taddei 

Ente appaltante: A.R.T.E. - Azienda Regionale Territoriale per l'Edilizia della Provincia di Genova 

Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di demolizione degli edifici 

denominati Diga Bianca e Diga Rossa a Begato, Genova 

Importo: 5.478.307,41 

Categoria: OS23 (V    5.165.000), OG12 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 25/02/2020 

Ribasso: 26,68% 

 

Edilgamma srl, Prosystem di Rauseo Mario, Di Cataldo Sabino 

Ente appaltante: A.S.L. 3 - Azienda Sociosanitaria Ligure 3 di Genova 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro biennale con tre operatori economici per lavori di 

manutenzione degli edifici e impianti dell'Azienda Sociosanitaria ligure n° 3 

Importo: 5.400.000,00 

Categoria: OG1, OG3, OS3, OS6, OS7, OS30 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 15/11/2019 

Ribasso: 28,58% 

 

 



Ati Alstom Ferroviaria spa (Capogruppo), Net Engineering spa 

Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 

Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0097.2019 - Progettazione esecutiva e realizzazione degli 

impianti SCMT sulla tratta PM Cervaro – Rocchetta - S.Nicola di Melfi e sulla tratta Rocchetta-Potenza C.le, 

nonché di interventi secondari connessi. 

Importo: 4.927.890,81 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 25/09/2019 

Prezzo offerto: 4.907.816,23 

 

Eco srl 

Indirizzo: Abano Terme (PD) - Via Prati, 8 

Ente appaltante: Acquedotto Pugliese Spa di Bari 

Oggetto: Procedura negoziata. P1188- Procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di potenziamento 

dell'impianto di depurazione a servizio dell'agglomerato di Specchia (Le). Cup E51B14000630005 

Importo: 3.057.044,30 

Categoria: OS22 (IV   2.582.000) 

Data aggiudicazione: 09/01/2020 

Termine: 12/04/2019 

Prezzo offerto: 2.159.933,63 

 

ATI Esin srl (Capogruppo), D.p. costruzioni 

Indirizzo: Napoli - Via Benedetto Brin, 69 

Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 

Oggetto: Procedura ristretta. DAC.0084.2019 - Lavori per la soppressione del passaggio a livello posto al km 

50-085 della linea ferroviaria Bussoleno - Susa nel comune di Susa (To) e per la realizzazione delle relative 

opere sostitutive. 

Importo: 3.043.841,76 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 18/03/2020 

Termine: 18/07/2019 

Prezzo offerto: 2.959.292,75 



Ingegneria Costruzioni Colombrita 

Indirizzo: San Giovanni La Punta (Ct) -  Via S.S. Crocifisso, 19 

Ente appaltante: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale per le Opere 

Pubbliche Sicilia e Calabria di Palermo 

Oggetto: Procedura aperta. Marina di Gioiosa Ionica (RC) - Lavori di ristrutturazione ed adeguamento 

funzionale del complesso immobiliare confiscato, ai sensi della legge n. 575/65, alla cosca «Aquino» località 

S. Fines, da destinare a polo alloggiativo e Caserma dei Carabinieri, finanziato nell'ambito del piano di 

azione e coesione - Programma straordinario per la Giustizia in Calabria. 

Importo: 2.690.821,72 

Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS21 (II   516.000), OS23 (II   516.000), OS30 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 06/03/2020 

Termine: 02/12/2019 

Ribasso: 31,74% 

 

ATI Pappacena Salvatore srl (Capogruppo), Bennato sas di Alessandro Bennato & c. 

Indirizzo: Sarno (SA) - PARALLELA DI VIA DUOMO N° 17 

Ente appaltante: Comune di Rionero in Vulture 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori per la ricostruzione dell'Istituto comprensivo ex circolo didattico Michele 

Preziuso. 

Importo: 2.447.667,44 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG11 (I    258.000), OS18-A (III  1.033.000), OS23 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 25/02/2020 

Ribasso: 29,58% 

 

Chiusolo Costruzioni srl 

Indirizzo: Baselice (Bn) - Via Tintiera 

Ente appaltante: Comune di Foiano di Val Fortore 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riammagliamento, miglioramento, adeguamento, riqualificazione e 

messa in sicurezza della strada provinciale n° 54-55. 

Importo: 2.250.000,00 

Categoria: Non specificata 

Termine: 09/09/2019 

Prezzo offerto: 2.250.000,00 



Impresa consorzio stabile  rennova 

Ente appaltante: Comune di Castel del Monte 

Oggetto: Procedura aperta. Ripristino e miglioramento sismico dell'edificio Palazzo Comunale di Castel del 

Monte (AQ) - pubblici danneggiati dal sisma del 6 aprile 2009. 

Importo: 1.903.497,14 

Categoria: OG2 (III bis 1.500.000), OG11 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 09/08/2019 

Prezzo offerto: 1.542.246,45 

 

ATI Building & design srl (Capogruppo), D.n. costruzioni srl 

Ente appaltante: Comune di Riardo 

Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di recupero e adeguamento statico dell'edificio 

comunale sito alla Piazza Vittoria 

Importo: 1.899.000,00 

Categoria: OG1 (I    258.000), OG11 (I    258.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 31/12/2019 

Prezzo offerto: 1.743.623,88 

 

Crea.mi Srl 

Ente appaltante: Città Metropolitana di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Conclusione n. 2 accordi quadro per l'affidamento 

dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria negli edifici ad uso istituzionale, uffici, caserme, 

prefettura ed edifici vari, mediante l'uso di materiali e tecniche a ridotto impatto ambientale. Lotto n. 2 

Uffici sedi istituzionali. 

Importo: 1.771.600,00 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG2 (I    258.000), OS28 (I    258.000), OS30 (I    258.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 05/03/2018 

Ribasso: 37,7% 

 

 



G.r.z. Costruzioni srl 

Indirizzo: San Bartolomeo in Galdo (BN) - Via Serra Rossa snc 

Ente appaltante: Comune di San Bartolomeo in Galdo 

Oggetto: Procedura aperta. Interventi di messa in sicurezza del patrimonio stradale esistente, via Torre - via 

Val Fortore - via Maria Josè - via Margherita - via Pasquale Circelli 

Importo: 1.754.450,22 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 11/11/2019 

Prezzo offerto: 1.570.583,84 

 

Tecnoverde Costruzioni srl 

Ente appaltante: Commissario Straordinario delegato per l'attuazione degli interventi inseriti nell'A.d.P. del 

16.09.2010 e ss.ii. (ex art. 10 del D.L. n. 91 del 24.06.2014) di Genova 

Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di messa in sicurezza del versante franoso in loc. 

Villagrossa nel comune di Calice al Cornoviglio. 

Importo: 1.749.876,89 

Categoria: OS21 (III bis 1.500.000) 

Data aggiudicazione: 16/01/2020 

Termine: 09/10/2019 

Prezzo offerto: 1.225.868,65 

 

Paolo Beltrami costruzioni spa 

Indirizzo: Paderno Ponchielli (Cr) - Via IV Novembre n. 72, 

Ente appaltante: Comune di Cremosano 

Oggetto: Procedura aperta. Nuova costruzione scuola primaria Comune di Cremosano. 

Importo: 1.635.893,00 

Categoria: OG1 

Data aggiudicazione: 09/03/2020 

Termine: 18/02/2020 

Prezzo offerto: 1.500.298,15 

 

 



Bitux spa 

Indirizzo: Torino (TO) - Via Tunisi, 70/B 

Ente appaltante: Comune di Torino 

Oggetto: Procedura aperta. 1/2020 - Rinforzo strutturale e risanamento conservativo dei ponti cittadini - 

Anno 2019. 

Importo: 1.635.500,00 

Categoria: OG3 (IV   2.582.000) 

Data aggiudicazione: 04/03/2020 

Termine: 24/02/2020 

Prezzo offerto: 1.635.500,00 

 

Ar.co. Lavori soc. coop. consortile 

Indirizzo: Ravenna  - Via Argirocastro, 15 

Ente appaltante: Città Metropolitana di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Conclusione n. 2 accordi quadro per l'affidamento 

dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria negli edifici ad uso istituzionale, uffici, caserme, 

prefettura ed edifici vari, mediante l'uso di materiali e tecniche a ridotto impatto ambientale. Lotto n. 1 

Caserme, prefettura ed edifici vari. 

Importo: 1.631.520,00 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG2 (I    258.000), OS28 (II   516.000), OS30 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 05/03/2018 

Ribasso: 33,65% 

 

ATI Tecne strada srl (Capogruppo), Elci impianti srl 

Ente appaltante: Fondazione E.N.P.A.I.A. - Ente Nazionale di Previdenza per gli Addetti e per gli Impiegati in 

Agricoltura di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di manutenzione per il riattamento dell'edificio ad uso 

ufficio di proprietà della Fondazione E.N.P.A.I.A. sito in Roma, via G.B. Morgagni civ. 29/33, edificio A. 

Importo: 1.510.118,48 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 27/02/2020 

Ribasso: 31,38% 



ATI Cs&l consorzio sociale (Capogruppo), Demetra, Cascina biblioteca società cooperativa sociale di 

solidarietà arl, Solaris lavoro e ambiente cooperativa sociale - o.n.l.u.s. 

Indirizzo: Cavenago di Brianza (MB) - strada Comunale Basiano Cavenago 

Ente appaltante: Comune di Peschiera Borromeo 

Oggetto: Procedura aperta. Affidamento del servizio di decoro e valorizzazione del verde pubblico 2020 del 

Comune di Peschiera Borromeo. 

Importo: 1.428.276,29 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 19/03/2020 

Termine: 20/01/2020 

Prezzo offerto: 1.209.510,72 

 

P.p.t.  srl 

Indirizzo: Luogosanto (Ot) 

Ente appaltante: Unione dei Comuni Alta Gallura di Tempio Pausania 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori relativi all'intervento di Valorizzazione e tutele dei litorali costieri 

mediante la mobilità sostenibile nel comune di Santa Teresa Gallura 

Importo: 1.334.520,30 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 12/11/2019 

Termine: 19/09/2019 

Prezzo offerto: 1.266.459,76 

 

Btb elettroidraulica s.r.l. 

Indirizzo: Loria (TV) - Via Callalta, 33 

Ente appaltante: Consorzio di Bonifica Pianura Friulana di Udine 

Oggetto: Procedura aperta. Ristrutturazione e adeguamento degli impianti di sollevamento e di pompaggio 

nel comprensorio consortile per l'ottimizzazione  delle risorse idriche alla luce della variabilità climatica. 

Importo: 1.325.996,11 

Categoria: OG6 (III  1.033.000), OS30 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 20/12/2019 

Termine: 15/10/2019 

Prezzo offerto: 1.088.344,00 



 

Costruzioni De.m.al srl 

Ente appaltante: Provincia di Benevento 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori adeguamento sismico e riqualificazione energetica dell'edificio sede del 

liceo scientifico e istituto agrario di Guardia Sanframondi (BN) 

Importo: 1.096.000,00 

Categoria: OG1 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 11/04/2019 

Prezzo offerto: 1.044.998,27 

 

ATI Cosbe s.r.l. (Capogruppo), Castrignano' appalti srl 

Indirizzo: Roma - Via Gregorio VII, 396 

Ente appaltante: Comune di Sanarica 

Oggetto: Procedura aperta. POR Puglia 2014-2020 Asse Prioritario VI - azione 6.7. Recupero, 

consolidamento e rifunzionalizzazione del Palazzo Ducale di Sanarica da adibire a biblioteca di comunità 

Importo: 995.000,00 

Categoria: OG2, OS30 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 12/10/2018 

Prezzo offerto: 904.760,00 

 

Simeone Nicola & f. srl 

Indirizzo: Cerignola (Fg) - via dei Trainieri ZI 

Ente appaltante: Acquedotto Pugliese Spa di Bari 

Oggetto: Procedura negoziata. P1230 - Procedura negoziata, ex art. 128 comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, 

per l'appalto dei lavori di adeguamento in materia di salute e sicurezza, emissioni in atmosfera e disciplina 

acque meteoriche di dilavamento dell'impianto di depurazione a servizio dell'agglomerato di Presicce (LE). 

Importo: 993.314,95 

Categoria: OS22 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: 20/03/2020 

Termine: 08/07/2019 

Ribasso: 29,9% 



Al.it. Costruzioni sas Aloia Michele & c. 

Indirizzo: Rende (Cs) - Molinella, 4 

Ente appaltante: Provincia di Catanzaro 

Oggetto: Procedura aperta. 65/2019 - Lavori di manutenzione straordinaria del Liceo scientifico sito in via 

Gregorio Stagliano' e dell'Istituto scolastico I.P.S.A.S.R. sito in via Foresta nel Comune di Chiaravalle 

Centrale (CZ). 

Importo: 991.283,00 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG11 (I    258.000) 

Data aggiudicazione: 27/02/2020 

Termine: 17/12/2019 

Prezzo offerto: 682.579,55 


